

事業活動計算書

(自 令和3年4月1日 至 令和4年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考	
サービス活動増減の部	収益					
	会費収益	13,248,800	13,193,550	55,250		
	寄付金収益	7,227,128	9,119,850	△1,892,722		
	経常経費補助金収益	285,642,833	288,949,006	△3,306,173		
	受託金収益	89,412,845	74,892,885	14,519,960		
	事業収益	5,532,107	4,754,477	777,630		
	負担金収益	1,352,620	1,318,900	33,720		
	介護保険事業収益	127,346,653	131,294,279	△3,947,626		
	障害福祉サービス等事業収益	15,444,047	15,569,058	△125,011		
	その他の収益	15,925,760	7,436,100	8,489,660		
サービス活動収益計(1)		561,132,793	546,528,105	14,604,688		
費用	人件費	386,718,339	398,736,846	△12,018,507		
	事業費	62,211,675	54,220,407	7,991,268		
	事務費	53,245,413	48,030,622	5,214,791		
	その他の配分金事業費用	5,183,778	7,517,346	△2,333,568		
	助成金費用	45,129,191	42,092,551	3,036,640		
	負担金費用	1,943,334	1,086,578	856,756		
	基金組入額	69,200	69,200			
	減価償却費	19,901,308	19,862,392	38,916		
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△17,370,457	△17,337,027	△33,430		
	サービス活動費用計(2)		557,031,781	554,278,915	2,752,866	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		4,101,012	△7,750,810	11,851,822		
サービス活動外増減の部	収益					
	受取利息配当金収益	2,211,579	2,217,855	△6,276		
	その他のサービス活動外収益	2,205,845	2,026,985	178,860		
	サービス活動外収益計(4)		4,417,424	4,244,840	172,584	
費用	サービス活動外費用計(5)					
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		4,417,424	4,244,840	172,584	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)		8,518,436	△3,505,970	12,024,406	
特別増減の部	収益					
	施設整備等補助金収益	4,411,000	5,628,964	△1,217,964		
	特別収益計(8)		4,411,000	5,628,964	△1,217,964	
	費用					
	固定資産売却損・処分損	6	6			
国庫補助金等特別積立金積立額	1,023,000	2,488,100	△1,465,100			
特別費用計(9)		1,023,006	2,488,106	△1,465,100		
特別増減差額(10)=(8)-(9)		3,387,994	3,140,858	247,136		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		11,906,430	△365,112	12,271,542		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		△49,764,814	△49,301,593	△463,221	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		△37,858,384	△49,666,705	11,808,321	
	基本金取崩額(14)					
基金取崩額(15)						
その他の積立金取崩額(16)	1,099,784	1,275,400	△175,616			
その他の積立金積立額(17)	1,939,362	1,373,509	565,853			
次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)		△38,697,962	△49,764,814	11,066,852		